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Formandens beretning 2023-24   
 
Året har igen været præget af mange aktiviteter i Kunstforeningen Rasmus og vi glæder os over, at 
vi har 422 medlemmer der har valgt at være en del af kunstforeningen. 
I foreningen er vi glade for den store opbakning fra vores medlemmer. Tusind tak til alle. For 
”Sammen skaber vi Kunstforeningen Rasmus”. 

Kunstforeningen er synlig ved forskellige arrangementer. Traditionen tro deltager vi i H.C. 
Andersen festivalen. Det er altid dejligt at tale med vores nuværende medlemmer samt at fortælle 
interesserede om vores forening.  

Det er vigtigt at bestyrelsen og medlemmerne møder hinanden og kan udveksle ideer og forslag. 

Afholdte events i det forløbne år. 

Den ordinære generalforsamling blev afholdt 20. april  

Generalforsamlingen blev afholdt i galleriet, hvor 20 medlemmer plus bestyrelsen deltog. 
Regnskab og beretning blev udsendt inden generalforsamlingen. Denne procedure fortsættes. 

Udlodning og underholdning i Den Fynske Opera fredag den 30.4.23 kl. 14.00 og kl. 16.00 
Operasanger Jesper Buhl og pianist Ida Hovalt havde sammensat et festligt program i den Fynske 
Opera. Efterfølgende foretog vi udlodningen og de heldige vindere kunne afhente deres gevinster 
efterfølgende.  
Til sidst var der flotte gevinster til de fremmødte, der ikke havde vundet i den ordinære 
udtrækning.  

Sommertur til Tønder og Marsklandet den 6. til 8. juni 2023 

Turen startede i Vejen, hvor museumsdirektør Teresa Nielsen med stor entusiasme fortalte om og 
viste rundt på det ”nye ” Vejen Kunstmuseum. Museet er blevet udbygget til dobbelt størrelse og 
stod først færdigt for et års tid siden.  

Vi så den imponerende samling af billedhugger og keramiker Niels Hansen Jacobsens værker og 
enkelte af hans hustru Gabriele Jacobsen. Niels Hansen Jacobsen blev udnævnt Æresborger i 1931 
– ti år før sin død. 

Han lykkedes med at få lavet et springvand med en trold stående i midten i stedet for en havfrue, 
som en stor fabrikant i byen elles havde agiteret for. Trolden er nu blevet Vejen museums- og 
kunstforeningens nye logo. 
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Videre til Marks Tower ved Skærbæk, hvor vi fik dejlig frokost i restauranten, inden vi gik hele 
vejen op i Tårnet og nød den flotte udsigt.  

Tårnet er tegnet af BIG – Bjarke Ingels Group og blev indviet i juli 2022. 

Vi sluttede dagen med at besøge Løgumkloster Kirke, hvor én af de lokale pensionister viste rundt 
i kirken og fortalte nogle af de tankevækkende beretninger om abbed, munke og lægbrødre- om 
bønner hver 3. time døgnet rundt, stå op i timevis, ikke meget at spise, hårdt arbejde og stå til 
regnskab for sine synder med straf. 

Vi overnattede i det hyggelige Hostrups Hotel i Tønder begge nætter. 

Onsdag den 7. kørte vi først til Højer, som ligger i Tøndermarsken ved Vadehavet. 
Museumsinspektør Anne Marie Ludvigsen viste os rundt og fortalte om Højer og marskens 
historie. Byen har via fondsmidler og borgernes egen betaling fået restaureret flere private 
boliger, butikker, fælles huse og fælles arealer i byen. 

Derefter besøgte vi kunstneren Ghita Beck Svensen i hendes private hjem, hvor hun har værksted 
og galleri. Keramiker Mogens Davidsen, som også arbejder og udstiller i sit hjem besøgte vi efter 
en lækker frokost på Højer Mølles Café. 

Resten af dagen var ”fri” – og nogle besøgte flere kunstnere i området, byens kirke, Kammerslusen 
eller benyttede lejligheden til at tage et smut ned over grænsen og proviantere. 

Torsdag den 8. juni startede vi på Tønder Kunstmuseum, som lå i gåafstand fra hotellet. Vi fik en 
rundvisning i museets Vandtårn, hvor mange af Hans J Wegners stole er udstillet. Wegner er født 
og udlært som snedker i Tønder. 

Derefter kørte vi til Christiansfeld, hvor vi startede med at få frokost på Brødremenighedens Hotel. 
Anna Svennesen, som selv er medlem af menigheden, tog os med rundt og fortalte hvordan byen 
blev grundlagt og nu vedligeholdes af ”Fællesskabet” – en evangelisk- luthersk frimenighed, som 
er grundlagt i 1773 af Herrnhuterne. 

Mætte og fyldt af mange indtryk og gode oplevelser tog vi hjemad hver til sit. 

Medlemsaften – Fisk fra Skagen den 24. aug. 

I forbindelse med H. C. Andersen ugen var fiskespisningen igen et tilløbsstykke. Vejrguderne tillod 
desværre ikke spisning i baggården. Fiskebordet er efterspurgt og vi vil gentage arrangementet til 
sommer. En event i fællesskabets ånd. 

Udlandstur 2023 Tyskland- Holland 10.-14. oktober  

Årets udlandstur blev aflyst, idet vi ikke kunne fylde en bus. 

Københavnertur: Bjørn Wiinblad – Roskilde Domkirke 25. okt. 
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Busturen blev aflyst.  

 
Design og indretning med Sharon Fischer d. 4. okt. og d. 31. okt. 
 
Arrangementet Design og indretning var meget populært. Det første arrangement var udsolgt på 
få timer. Mange var skuffede over, at de ikke var blandt de heldige. Vi valgte at arrangere en 
ekstra tur. 
Vi startede ved Carl Hansen & Søn Flakhaven 1, hvor indretningsarkitekt og designer Sharon 
Fisher fortalte om omdannelsen af det forhenværende Danske Bank lokale til flagship store. 
Herefter gik vi til juveler og guldsmed Helle Elmgreen på hjørnet af Vestergade og Kongensgade. 
Helle Elmgreen overtog forretningen ”Jørgen Nielsen, guld, sølv og ure” efter sine forældre og 
bad Sharon Fisher stå for ombygningen.  
Til sidst så vi renoveringen og indretningen af H.J. Hansens vinkælder Vestergade 97. Her 
fortalte Sharon Fisher om tankerne bag arbejdet med kælderen samt viste før og efter fotos af alle 
tre indretninger.  
I løbet af aftenen fik vi serveret en velsmagende tapasanretning ledsaget af lækre vine. 
 
Henriette Hørlück skole d. 7. nov.  

Midt i Odense ligger en skole, der sætter en ære i at være anderledes. Bygningerne er smukke og 
fyldt med kunst, gammelt legetøj og sjove ting til inspiration for alle. 

For 25 år siden købte skolen nogle store Royal Copenhagen-vaser og placerede dem i 
vindueskarmene i den sal, hvor der dagligt var morgensamling med hundredvis af børn. Indkøbet 
var taktisk, udtænkt som en form for test, for hvor længe ville der gå, før de skrøbelige 
porcelænsvaser ville havne på gulvet i tusind stykket? Henrik N. Jørgensen, som er cand. mag i 
kunsthistorie gav os en entusiastisk rundvisning i skolens gigantiske samling af kunst og 
finurligheder. 

JUL I RASMUS - Fredag den 24. nov.  

En hyggelig juletradition blev igen i år et tilløbsstykke. Tusind tak til Peter Rasmus, der er den 
glade giver af et grafisk værk til Kunstforeningens medlemmer. I år havde medlemmerne også 
mulighed for at erhverve nogle af galleriets mange kunstbøger. I gaden sørgede O`Brian for gløgg 
og æbleskiver. 

´A M I C I Z I A’ den 4 dec.  

Anders Moseholm sagde om udstillingen: ”Udstillingen AMICIZIA handler om ‘at blive ven med 
verden’  
AMICIZIA betyder på italiensk venskab. Der er et særligt udvalg af malerier, som er inspireret af 
den lille by i Italien Cori, hvor jeg mødte min ven Catullo. 
Anders spillede sammen med en anden ven - sanger & skuespiller Nis Pedersen - og fortalte lidt 
om det medspil og modspil, som gør at et venskab pludselig opstår. 
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Ordet Amicizia stammer fra latin amicus (=ven), som igen kommer fra det latinske verbum elsker. 
 
Hvor meget bestemmer man egentlig selv over, hvem og hvad man kaster sin kærlighed på?  
Vi kan heldigvis ikke planlægge og styre alt. Det svære er at give slip og tage imod de gaver, som 
livet bare giver.  
Det gælder både når venskaber opstår, men også når Anders prøver at skabe kunst og musik.” 
 
Musikken blev ledsager med Brut fra Cori samt lækre specialiteter direkte importeret. 
Vigga Bro har haft et hus i Cori og hun kom og fortalte et eventyr. 
 
 
Olivensmagning 6. dec. 
 
Olivenbonden Catullo Manciocchi fra Cori lærte os at skelne den gode olivenolie fra den dårlige. 
 
DR1, forbrugerudsendelsen Kontant, havde for nogle år siden et program om svindel med netop 
olivenolie, hvor Catullo medvirkede som en førende ekspert på området. Der blev vist klip fra 
udsendelsen under foredraget. 
 
Vi nød lækre specialiteter fra Cori ledsaget af den lækre olivenolie produceret af Catullo. 
 
Cafebiografen Anselm Kiefer samt oplæg af Lise Seisbøll 16. januar  

Vi så den verdensberømte tyske filmskaber Wim Wenders film Anselm om den tyske 
impressionistiske kunstner Anselm Kiefer. 

Med dvælende og billedskønne optagelser af 78-årlige Anselm Kiefers særegne skulpturer og 
monumentale malerier levendegør Wenders poetisk kunstnerens værker og inspirationskilder. 

Det gælder lige fra oldtidens myter til den tyske nationalhistorie – ikke mindst den, 
hovedpersonen blev født ind i. 

Anselm Kiefer er en af vor tids største kunstnere. Og han leverer nogle af de mest voluminøse 
kunstværker, der findes. Skulle man være i tvivl, så giver Wim Wenders generøse filmportræt syn 
for sagen. Uden at gå overmåde biografisk til værks tager instruktøren publikum ved hånden og 
møder kunstneren og hans kunst, hvor den kreeres, ikke mindst på hans enorme atelier i Barjac i 
Sydfrankrig, der med sine katakomber og himmelstræbende tårne udgør et helt Gesamtkunstwerk 
i sig selv. Vi kom også omkring Kiefer seneste store udstilling i Dogepaladset i Venedig, der aldrig 
før har lagt vægge til værker af så stor tyngde, højde og bredde – vanen tro med bly som en 
hovedingrediens og den dystre tyske historie som det store tema. 
 
Efter filmen gik vi i galleriet, hvor fik et glas vin og en sandwich og havde mulighed for at snakke 
sammen om vore oplevelser med filmen. 
Forfatter og kunsthistorikeren Lise Seisbøll Mikkelsen kom med et fremragende oplæg. 
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Rundvisning i Odense Domkirke, Odense Rådhus samt traktement hos Perch den 6. marts   
 
Vi startede rundvisningen i Odense Domkirke, hvor Lis Andreasen tog udgangspunkt i Domkirken 
og byen samt fortalte om kunsten i Kirken.  
Efter rundvisningen fortsatte vi til Odense Rådhus, hvor Johnny Wøllekær viste os den 
interessante arkitektur samt den store kunstsamling. Det gælder f.eks. borgmesterportrætterne, 
der tæller kunstnere som f.eks. Sven Saabye, Ulrik Møller, Kurt Trampedach og Thomas Kluge. I 
den store festsal er væggene udsmykket af Johannes Larsen, mens det er kunstneren Yan, der er 
personen bag Fynsk Forår, der pryder den store væg i rådhushallen.  
Vi afsluttede arrangementet på Perchs, hvor der blev serveret te med Ferdinands Fryd. Vi 
overvejer at gentage arrangementet, idet flere har tilkendegivet interesse i at deltage. 
 
Generelt om vores events 
Hovedparten af vores arrangementer har være udsolgt i løbet af få dage. Det betyder, at man skal 
være hurtig på tasterne og specielt være opmærksom på, at der kan gå 1-2 dage med normal 
bankoverførsel. Ved strakoverførsel flyttes pengene øjeblikkeligt. 
De 2 aflyste ture var busture, der krævede ca. 40 personer. Når der mangler deltagere, må busture 
desværre aflyses. 
 

Ris og Ros 

Ris og ros modtages fortsat gerne – er der medlemmer der går rundt med ideer/ forslag til 
arrangementer er I særdeles velkomne til at rette henvendelse til bestyrelsen.  
I år har flere medlemmer tilbudt praktisk hjælp til foreningen. Det er vi meget taknemmelig for og 
jeg er overbevist om, at vi får brug for jeres hjælp.  
 
Mange tak skal lyde til alle medarbejdere i galleriet – uden jeres hjælp gik det ikke. Tusind tak til 
jer alle. 
 
En stor tak også til Peter Rasmus. Kunstforeningen har meget at takke ham for, idet det er Peter 
Rasmus der er den glade giver af bl.a. julegaven til medlemmerne samt altid beredvilligt stiller 
galleriet til vores rådighed. 
 
Tak også til bestyrelsen og revisoren – tak for jeres opbakning og hjælp. Bestyrelsesarbejdet har 
været iderigt og konstruktivt– også tak til jeres ægtefæller som altid støtter op om 
bestyrelsesarbejdet og dens opgaver.  
 
En særlig tak til medlemmerne for jeres opbakning og støtte til vores aktiviteter i Kunstforeningen 
Rasmus.  
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Venlig hilsen  

Anne Fugl 

formand 

Mobil: 51 90 77 47 Mail: anne@fugl.biz  

Sammen skaber vi Kunstforeningen Rasmus  

 

 

 

 

 
 
 
 
 


